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MEXICO

LILIA JOYA LAUREANO

Datos Generales

Nombre: LILIA JOYA LAUREANO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 28 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-06-2023
Desde 01-06-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-02-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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LILIA JOYA LAUREANO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LILIA JOYA LAUREANO
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LILIA JOYA LAUREANO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LILIA JOYA LAUREANO
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MEXICO

LILIA JOYA LAUREANO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LILIA JOYA LAUREANO
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LILIA JOYA LAUREANO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

. Licenciatura: 36 (92.31%)
B Especialidad: 2 (5.13%)
. Maestria: 1 (2.56%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 El teletrabajo y su relacién Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Alavez Pérez, Facultad de 2022
con la calidad de vida a Licenciatura Jaqueline Psicologia,
partir de la pandemia por Andreaq,
el SARS-COV-2 Gutiérrez
Hermenegild
o, Erika
Victoria,
2 Usode laescalade Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Ortega Facultad de 2021
inteligencia Wechsler para Licenciatura Garciaq, Psicologiaq,
nifnos WISC-IV en Myrna
pacientes pedidtricos con Angélica,

hipoacusia y candidatos a
implante coclear del C.M.N.
"20 de Noviembre®

3 Aproximacién ala Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Jiménez Facultad de 2021
expectativa de laimagen  Licenciatura Herndndez, Psicologiq,
corporal en pacientes con Jacqueline,
cirugia bariatrica

4  Afrontamiento y depresion Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Pérez Facultad de 2018
en pacientes post-infarto  Licenciatura Rodriguez,  Psicologiaq,
agudo del miocardio Maria Elena,
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Calidad de vida en
pacientes con obesidad,
inscritos al protocolo de
investigacion de cirugia
baridtrica

Diferencia de género en el
grado de depresion que
sufren los cuidadores
primarios de enfermos de
Huntington

Una aproximacién al
proceso de baja de peso
en mujeres con cirugia
bariatrica

Ansiedad rasgo y
ansiedad estado y
programa de intervencion
en técnicas de relajacion
La persona detrds del
enfermo : una mirada a la
terapia de apoyo como
espacio promotor de
sentido y resignificaciéon
en pacientes cronicos y
agudos de un hospital
publico

Evaluacién de la ansiedad,

depresion y calidad de
vida en pacientes con
problemas respiratorios
que reciben inhaloterapia

Servicios de apoyo que
promueven la resiliencia
en nifos y adolescentes
con cdncer
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LILIA JOYA LAUREANO

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

LILIA JOYA LAUREANO,

LILIA JOYA LAUREANOG,

LILIA JOYA LAUREANO,

LILIA JOYA LAUREANO,

LILIA JOYA LAUREANO,

MARIANA GUTIERREZ
LARA,

LILIA JOYA LAUREANO,

Pagina 6/16
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EDGAR
LANDA
RAMIREZ,
BLANCA
ELENA
MANCILLA
GOMEZ, et
al.

Toledo
Betanzos,
Donajj,

Vega
Cervantes,
Lluvia
Angélica,
Garcia
Olazagasti,
Tania
Aurora,
RICARDO
ORTEGA
PINEDA,
Herndndez
Diaz,
Maricelq,

LILIA JOYA
LAUREANO,
SAMUEL
JURADO
CARDENAS,
et al.
Reyes
Eslava,
Thelma
Dayani,
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Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Medicing,
Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

2018

2017

2017

2016

2015

2015

2015
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LILIA JOYA LAUREANO
12 Programa de técnicas de  Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Correa Facultad de 2014

relajacién, con pacientes  Licenciatura Camacho, Psicologiaq,

del érea de psiquiatria del César,

Hospital General de México
"20 de Noviembre”

13 Alteraciones Tesis de ITZEL GRACIELA GALAN LILIA JOYA Facultad de 2014
neuropsicologicas Licenciatura LOPEZ, LAUREANO, Psicologia,
causadas por una AZALEA
encefalopatia REYES
anoxoisquémica AGUILAR, et
secundaria a intoxicaxion al.
etilica: estudio de caso

14 Caracteristicas Tesis de JORGE ALVAREZ YOLANDA Facultad de 2014
bio-psico-sociales en el Licenciatura MARTINEZ, BERNAL Psicologiaq,
adulto mayor con ALVAREZ,
intervencidn oportuna LIDIA DIAZ

SANJUAN, et
al.

15 Programa de casa dirigido Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Cano Facultad de 2014
a padres de hijos con Licenciatura Villarreal, Psicologia,
discapacidad intelectual Guadalupe
sin inclusion educativa Josefing,

Lopez Jottar,
Juana Maria

de Dios,
16 Evaluacion clinica de la Tesis de PAULINA ARENAS ERIKA Facultad de 2013
Esclerosis Mdltiple: un Licenciatura LANDGRAVE, GUTIERREZ Psicologiaq,
estudio de caso MARTINEZ,
LILIA JOYA
LAUREANO,
etal.
17 Modos de afrontamiento Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, CECILIA Facultad de 201
de una poblacién de Licenciatura MONTES Psicologia,
médicos residentes de MEDINA,
nuevo ingreso a GABRIELA
especialidad y su ROMERO
correlacion con los niveles GARCIA, et
de ansiedad rasgo al.
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LILIA JOYA LAUREANO

Factores que generan Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, SERAFIN JOEL Facultad de 201
estrés en un escenario Maestria MERCADO Psicologiaq,
para el cuidado de la DOMENECH,
salud LUCY MARIA

REIDL

MARTINEZ, et

al.
Aleximia y enfermedad Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Medrano Facultad de 2010
coronaria Licenciatura Martinez, Psicologia,

Dulce Mariq,
Consumo de alcohol, Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Ruiz Cortéz, Facultad de 2009
problemas de salud Licenciatura Eunice Psicologiaq,
mental y sintomas Magdalena,

somadaticos en trabajadores
de la industria
gastronémica y hotelera
de la ciudad de México

Rasgos de temperamento Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, MARIA DE Facultad de 2009
y adherencia al Licenciatura LOURDES Psicologia,
tratamiento en personas MONROY
con diabetes mellitus tipo TELLO,
2 Garduno
Sdnchez,
Gracielqg, et
al.
Diferencias de Tesis de LUCIO CARDENAS LILIA JOYA 2007
personalidad criminal en  Licenciatura RODRIGUEZ, LAUREANO,
sujetos con conducta Martinez
antisocial en reclusion, sin Jasso,
reclusion y poblacion Hector,
general
Intervencion de la terapia  Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Ramirez 2005
cognitivo-conductualen  Licenciatura Escobar,
los problemas de pareja Margarita
Guadalupe,
Satisfaccion marital : un Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Canseco 2004
estudio en muestras Licenciatura Guzman,
apareadas Erika Fabiola,
Teos Aguilar,
José
Oswaldo,
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Actitud hacia el divorcio en
adolescentes

Estudio del perfil de
personalidad e mujeres
con obesidad morbida
(imc > 30), pacientes del
Centro Medico Nacional 20
de Noviembre ISSSTE
Mecanismos de
adaptacién en parejas
con problemas de
infertilidad

Comparacion del nivel de
Burnout en diferentes
staffs medico y
paramedico del C.M.N. 20
de Noviembre (ISSste)

Estudio sobre las creencias
entornoalavidayla
muerte en un grupo de
mexicanos adultos
Afrontamiento, ideas
irracionales y terapia
racional emotiva en
pacientes cardiopatas
Educacion sexual a los
adolescentes y tipo de
recuerdo

Satisfaccion marital en
padres de nifios sordos
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LILIA JOYA LAUREANO
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Tesis de
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

LILIA JOYA LAUREANO,

LILIA JOYA LAUREANO,

LILIA JOYA LAUREANOG,

LILIA JOYA LAUREANO,

LILIA JOYA LAUREANO,

LILIA JOYA LAUREANOG,

LILIA JOYA LAUREANO,

LILIA JOYA LAUREANO,
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Sorchini
Lopez,
Dayeli,
Lara Olguin,
Wendy de
las
Mercedes,

GEORGINA
MARTINEZ
MONTES DE
OCA, Carrillo
y Arch,
Bertha Elisq,
Pinelo
Cervantes,
Nuvia
Martha,
Salgado de
la Rosaq,
Vanessaq,
Torres
Castrejon,
Cristinag,

Quiroz Trejo,
Florencia,

Romero
Noyolg,
Beatriz
Amalia,
Blanco
Palesting,
Rosa Iselq,
Salgado
Aguilar,
Eduardo,
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LILIA JOYA LAUREANO
Ideas irracionales y Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Flores
enfermedades Licenciatura Mondragon,
psicosomaticas Maria llusion,
Jimenez
Hernandez,
Maria del
Carmen,
Aplicacion del Test de Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, MARIA DE
creencias irracionales de  Licenciatura LOURDES
Jones, a la Brigada de MONROY
Rescate Altruista "Los TELLO, Marin
Topos' formada a partir de Fragoso, Flor
los sismos de septiembre Leticia
de 1985 en la Cd. de Lucinag,
Mexico
Escala de desesperanza Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, GUADALUPE
para nifios : caracteristicas Licenciatura BEATRIZ
psicometricas en tres SANTAELLA
muestras de nifos HIDALGO,
mexicanos Gonzalez
Campos,
Angel
Eduardo,
Estudio inicial de validez Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, RAUL
por jueces de la prueba de Licenciatura TENORIO
captacion situacional y RAMIREZ,
rasgos de caracter Garcia
(PCSRC) Flores,
Raquel,
Acontecimientos vitales e  Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, FABIAN
infarto Licenciatura MARTINEZ
SILVA,
RICARDO
ORTEGA
PINEDA, et
al.
Validacion de un Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, RICARDO
instrumento para medir Especialidad ORTEGA
afrontamiento PINEDA, Ortiz
Tovar,
Rafael,
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LILIA JOYA LAUREANO
Crisis parciales; Tesis de LILIA JOYA LAUREANO, Zambrano 1994
correlacion entre el Especialidad Ramos,

examen mental, pruebas Javier,

psicologicas y EEG

Fecha de impresién: 03:06:15 Pagina 11/16 Sdbado, 03 de mayo de 2025



# Nivel titulacion

©O© 0N O~ wWN—

NNNNNZE IS EE S =8

Fecha de impresién: 03:06:15

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? s =)

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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LILIA JOYA LAUREANO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
ALTERN.TERAPEUT.EN NINOS Y ADOLESC.
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
ALTERN.TERAPEUT.EN NINOS Y ADOLESC.
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
ALTERN.TERAPEUT.EN NINOS Y ADOLESC.
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
TEMAS SELECT.EN PSICOL.DE LA SALUD
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
TEMAS SELECT.EN PSICOL.DE LA SALUD
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
TEMAS SELECT.EN PSICOL.DE LA SALUD
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.

Pagina 12/16

[ Licenciatura: 66 (100.00%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

57
20
46
29
55
25
45
27
30
56
57
23
52
30
60
25
54
30
7
44
20
54
13
30

Sild
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Bachillerato
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LILIA JOYA LAUREANO

MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA

TEMAS SELECT.EN PSICOL.DE LA SALUD
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA

TEMAS SELECT.EN PSICOL.DE LA SALUD
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA

TEMAS SELECT.EN PSICOL.DE LA SALUD
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA

TEMAS SELECT.EN PSICOL.DE LA SALUD
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA

La aplicacién de la Psicologia Clinica en
Instituciones de Salud

APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
DES ORG COND SOCIOP Y PER PS
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
METODO CLINICO

INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
METODO CLINICO

MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
PSICOP DE EP CREC Y DES HOMB
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
METODO CLINICO

PSICOP DE EP CREC Y DES HOMB
PSICOPATOLOGIA

MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
Juventud y adolescencia
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Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

46
18

51

33
49
15

55
30
50
27
54
36
45
18

53
36
50

55
54
37

53
52
17
38
52
22
45
26
51
18
49
14
54
19
58

27
57
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2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1

2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
201-2
201M-2
2011-1
2011-1
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-1
2009-1
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66 Licenciatura
67 Licenciatura
68 Licenciatura

PSICOP DE EP CRE
PSICOLOGIA CLINI
PSICOPATOLOGIA
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LILIA JOYA LAUREANO
C Y DES HOMB Facultad de Psicologia 8 2008-2
CA Facultad de Psicologia 50 2008-1
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Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual
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sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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